ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2023 года                             № 9

Об обращении в адрес Архангельского регионального отделения

Государственного фонда поддержки участников специальной военной

операции «Защитники Отечества»

В соответствии с Регламентом муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением

муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа от 20 октября

2021 года № 4 (в редакции решений от 24.08.2023 № 134-14, от 24.05.2023 № 217-

23, от 27.09.2023 № 230-25), в целях защиты законных прав и интересов участников

специальной военной операции и членов их семей, проживающих на территории

Виноградовского муниципального округа, муниципальное Собрание   р е ш и л о:

1. Направить в адрес Архангельского регионального отделения

Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» обращение об урегулировании вопроса о работе

социального координатора в Виноградовском округе (далее – обращение).

2. Утвердить прилагаемый текст обращения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                              Н.Н. Салыкина

УТВЕРЖДЕН

решением муниципального Собрания

от 22 ноября 2023 года № 9

Текст обращения

в адрес Архангельского регионального отделения Государственного фонда

поддержки участников специальной военной операции «Защитники

Отечества» обращение об урегулировании вопроса о работе социального

координатора в Виноградовском округе

Директору Архангельского регионального отделения

Государственного фонда поддержки участников

специальной военной операции «Защитники Отечества»

Моногаровой Ю. Ю.

Об урегулировании вопроса

о работе социального координатора

в Виноградовском округе

Уважаемая Юлия Юрьевна!

7 ноября 2023 года состоялось расширенное заседание штаба поддержки

военнослужащих, участвующих в специальной военной операции на Украине, и

членов их семей при главе Виноградовского муниципального округа.

Среди прочих в повестку заседания был включен вопрос о работе

социального координатора Государственного фонда поддержки участников

специальной военной операции «Защитники Отечества» по Холмогорскому и

Виноградовскому округам. В ходе обсуждения было отмечено отсутствие

постоянного графика работы координатора в Виноградовском округе,

недостаточное взаимодействие координатора с органами власти и другими

структурами нашего округа. Данное обстоятельство создает определенные

неудобства для военнослужащих и их семей, проживающих на территории

Виноградовского округа.

В этой связи участниками заседания просим Вас рассмотреть возможность

назначения отдельного социального координатора Государственного фонда

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в

Виноградовском округе либо сформировать четкий график выездной работы

действующего координатора, с которым можно ознакомить всех заинтересованных

лиц.